João Pessoa - Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025Diário Ofi cial 13

COMUNICADO

EDITAIS DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Secretaria de Estado da Infraestrutura e
dos Recursos Hídricos

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
Comunicamos que na data de 10/09/2025 a empresa TPF Engenharia interpôs recursos acerca do julga-
mento da proposta técnica e da habilitação contra as empresas Geotechnique Consultoria e Engenharia
LTDA e  Consórcio Sinimbu-Mamanguape, composto pelas empresas Hidroconsult Consultoria, Estudos
e Projetos LTDA e Colmeia Arquitetura e Engenharia LTDA. Comunicamos também que na data de
12/09/2025, o Consórcio Sinimbu-Mamanguape, interpôs recurso acerca do julgamento da proposta
técnica e da habilitação contra a empresa Geotechnique Consultoria e Engenharia LTDA, bem como
protocolou através de e-mail Contrarrazões ao recurso interposto pela Empresa TPF. Em 15/09/2025 o
Consórcio Hidrobr e Acqua protocolou através de e-mail recurso contra o julgamento da proposta técnica
feito pela Comissão de Contratação – SEIRH. Fica então, de acordo com a Lei 14.133/21, o período de
03 (três) dias úteis para a interposição de contrarrazões.

João Pessoa, 16/09/2025.
Wisllene Maria Nayane Pereira da Silva

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2024 DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

1 - A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pela Portaria nº 445/GS, torna público o Resultado
defi nitivo do Credenciamento relativos à Chamada Pública Edital nº 003/2024, da Secretaria Estadual
de Saúde, conforme quantidades e detalhamentos do já referido Edital, com o CREDENCIAMENTO
da seguinte empresa:
1. Fundação Assistencial da Paraíba – FAP – CNPJ 08.841.421/0001-57

João Pessoa, 16 de setembro de 2025.
George Alexandre Ribeiro de Oliveira

Mat. 191.485-5
Bruna Kelly Lino da Silva

Mat. 193.014-1
Gustavo Gonçalves Garcia de Araújo

Mat. 193.689-1
Rayanne Pinheiro de Almeida

Mat. 915.227-0
Jeff erson José Arruda de Lima

Mat. 181.737-0
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2025 DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

1 - A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pela Portaria nº 445/GS, torna público o Resul-
tado defi nitivo da 4ª Chamada do Credenciamento relativos à Chamada Pública Edital nº 003/2025,
da Secretaria Estadual de Saúde, conforme quantidades e detalhamentos do já referido Edital, com o
CREDENCIAMENTO da seguinte empresa:
1. UNI-RIM UNIDADE DE DOENCAS RENAIS – CNPJ 61.226.453/0001-25

João Pessoa, 16 de setembro de 2025.
George Alexandre Ribeiro de Oliveira

 Mat. 191.485-5
Bruna Kelly Lino da Silva

Mat. 193.014-1
Gustavo Gonçalves Garcia de Araújo

Mat. 193.689-1
Rayanne Pinheiro de Almeida

Mat. 915.227-0
Jeff erson José Arruda de Lima

Mat. 181.737-0
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 004/2025 DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

1 - A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pela Portaria nº 445/GS, torna público o Re-
sultado defi nitivo da 5ª Chamada do Credenciamento relativo à Chamada Pública Edital nº 004/2025,
da Secretaria Estadual de Saúde, conforme quantidades e detalhamentos do já referido Edital, com o
CREDENCIAMENTO da seguinte empresa:
GEST4 GESTÃO EM SERVIÇOS MÉDICOS E SAÚDE LTDA – CNPJ 40.978.912/0001-57

João Pessoa, 16 de setembro de 2025.
George Alexandre Ribeiro de Oliveira

 Mat. 191.485-5
Bruna Kelly Lino da Silva

Mat. 193.014-1
Gustavo Gonçalves Garcia de Araújo

Mat. 193.689-1
Rayanne Pinheiro de Almeida

Mat. 915.227-0
Jeff erson José Arruda de Lima

Mat. 181.737-0
Presidente da Comissão

Secretaria de Estado
da Saúde

PROCURADORIA-GERAL
DO ESTADO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO: 30 DIAS. PROCESSO: CGE-PRC-2025/00284

NOTIFICADOS: CONSTRUTORA SQUADRIUM LTDA - CNPJ 08.163.787/0001-14; CAMILA
SPACACHERRI VILELA - CPF 221.437.***-96;  ANA CAROLINA SPACACHERRI VILELA - CPF:
272.142.***-08; CAIO SPACACHERRI VILELA - CPF:250.941.***-80 THIAGO NOVAES NETO
- CPF 272.790.***-76.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO do PAR (Processo Administrativo de Responsabilização)
designado pela Portaria Conjunta nº 001/2025/CGE/PGE/SEIRH, de 01 de julho de 2025, publicada
no DOE-PB de 04/07/2025, no uso de suas atribuições legais e valendo-se do disposto no Decreto nº
38.308, de 21 de maio de 2018, combinado com o artigo 256 do Código de Processo Civil (CPC-2015),
vem NOTIFICAR E CITAR a pessoa jurídica acima qualifi cada e seus representantes e corresponsáveis,
para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, apresentar defesa escrita e especifi car
eventuais provas que pretenda produzir; acerca dos fatos descritos no Relatório Conclusivo do PIP
(Procedimento de investigação preliminar) de número  SHM-OFI-2024/00528, relacionados a supostas
condutas ilícitas durante o Contrato nº 10/2014  de implantação das obras do Sistema Integrado de
Abastecimento de Água Retiro, localizado no município de Cuité/PB, contratado pela SEIRH com a
Construtora Squadrium Ltda. Alerta-se que o decurso de prazo sem resposta importará em revelia, e que
a legislação aplicável (Lei Federal nº 12.846/2013 e Decreto Estadual nº 38.308/2018) prevê sanções
que, em tese, incluem responsabilização administrativa e civil, proibição de receber incentivos fi scais
ou fi nanceiros, declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, bem
como multas baseadas na vantagem auferida, faturamento ou valores fi xos entre R$ 6.000,00 (seis mil
reais) e até R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais). INFORMA AINDA que a defesa poderá ser
protocolizada por e-mail aos endereços atendimentopgepb@pge.pb.gov.br , corregedoria@pge.pb.gov.
br ou presencialmente, nesta Procuradoria Geral do Estado da Paraíba (PGE-PB), situada na Av. Epitácio
Pessoa, nº 1498, Edf. Makadesh, 3º e 4º andares, Bairro da Torre, João Pessoa/PB, fazendo-se referência
ao número do processo CGE-PRC-2025/00284; canais que podem ser usados para contato, solicitações
e envio de informações do referido PAR, bem como para efeito de vistas à íntegra do referido processo.

João Pessoa (PB), data da publicação.
FELIPE TADEU LIMA SILVINO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUDIÊNCIA N° 22/2025
A Superintendência da Autarquia Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor (PROCON/PB), na
forma da lei e no uso das atribuições que lhe são conferidas, faz saber a todos que o presente edital vi-
rem, ou dele tiverem conhecimento e interessar, que nesta Autarquia, tramitam-se os seguintes processos
administrativos:

Número do Processo Reclamante/Consumidor Reclamado/ Empresa CNPJ/CPF Data da audiência

25.06.0107.002.00612-3 Maria De Lourdes Da Conceição MBC ASSESSORIA 55.476.678/0001-37 13 de outubro de
2025 às 10:00;

25.07.0107.002.00315-3
Maria Solânia Cavalcanti De
Menezes

G I L M A R  C O N -
CEICAO DA SILVA
57980659104 - BAR-
BEART`S E CIA

16.760.961/0001-34
13 de outubro de
2025 às 10:30;

Número do Processo Reclamante/Consumidor Reclamado/ Empresa CNPJ/CPF Data da audiência

25.07.0107.002.00315-3
Maria Solânia Cavalcanti De
Menezes

R G Comércio Varejis-
ta LTDA

60.706.846/0001-73
13 de outubro de
2025 às 10:30;

25.07.0107.004.00075-3
Isabela Barbosa De Araujo Ou-
riques

SAPHIRA DRESS 34.301.223/0001-00
14 de outubro de
2025 às 14:30;

25.07.0107.002.00091-3
Claudia Veruska De Araujo
Bevilaquia

CIA DA SALA 31.079.602/0001-00 14 de outubro de
2025 às 10:00;

E que é expedido o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, nos termos do artigo 46, parágrafo único da Lei n°
10.463/2015, tendo em vista que o consumidor e as empresas reclamadas se encontram em locais ignorados,
incertos ou não sabidos, cientifi cando que deverão encaminhar solicitação para participação na audiência através
dos endereços eletrônicos: mediacao@procon.pb.gov.br.  Outrossim, fi cam notifi cadas ainda para, querendo, nos
termos do artigo 47 da mesma legislação, apresentar defesa administrativa. Ademais, para que chegue ao conhe-
cimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento ou erro, será o presente EDITAL afi xado no local de
costume, na sede deste órgão, que funciona à Avenida Almirante Barroso, n° 693, Centro, em João Pessoa/PB.

 João Pessoa/PB, 16 de setembro de 2025
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI

SUPERINTENDENTE – PROCON/PB